Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет

имени В.Г. Короленко»

ПРИКАЗ

9 августа 2024 г. № 88

г. Глазов

06

О зачислении на 1 курс

1. На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 декабря

2023 г. № 1279 «Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям

подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный

год»; Приказа Министерства науки и высшего образования от 21 августа 2020 г. №1076 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры»; Приказа Минобрнауки России от 26 августа 2022 г. № 814 «О внесении

изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076»; Приказа Минобрнауки России от 25

января 2021 г. № 38 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076»;

Приказа Минобрнауки России от 13 августа 2021 г. № 753 «О внесении изменений в приказ

от 21 августа 2020 г. № 1076»; Приказа Минобрнауки России от 10 февраля 2023 г. № 143

«О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076», Приказа Минобрнауки

России от 16 ноября 2023 г. №1081, Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам магистратуры на 2024/2025 уч. год (приказ от 31.10.2023 №128,

приказ от 29.12.2023 №155, приказ от 22.05.2024 №59) и решения приемной комиссии

ГИПУ от 08.08.2024 №5

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих

на места по общему конкурсу для обучения по программам бакалавриата на базе среднего

общего образования и профессионального образования на направления подготовки:

№ Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Сумма

конкурсных

баллов

Сумма баллов

за

вступительные

испытания

Сумма баллов за

индивидуальные

достижения

I. 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года)

Профили Психология и социальная педагогика

1 143-586-862 93 258 248 10

http://ivo.garant.ru/#/document/405339411/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/400453983/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/402794290/entry/101
http://ivo.garant.ru/#/document/406570245/entry/102

 2

2 156-133-667 60 249 245 4

3 150-943-205 45 245 245 0

4 153-159-506 57 240 240 0

5 139-937-284 17 240 240 0

6 147-915-589 07 237 237 0

7 171-239-228 52 234 234 0

8 144-871-988 05 232 232 0

9 168-995-823 61 228 228 0

10 142-362-899 61 224 224 0

11 140-032-447 91 193 193 0

12 142-283-446 44 190 185 5

13 141-457-077 45 183 183 0

14 143-490-423 49 182 182 0

15 151-120-603 93 172 168 4

16 167-423-589 91 170 170 0

17 000005812 169 169 0

18 142-103-456 00 160 156 4

19 150-582-724 55 158 154 4

20 149-701-171 67 155 155 0

II. 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)

Профиль Дефектология

1 142-730-412 27 272 262 10

2 147-423-842 69 265 265 0

3 145-373-204 50 260 250 10

4 159-240-093 64 253 253 0

5 144-691-768 94 235 225 10

6 151-429-687 66 230 226 4

7 144-142-457 31 224 224 0

8 168-838-305 20 221 221 0

9 142-893-745 93 221 221 0

10 144-386-470 76 216 208 8

11 144-077-839 70 210 206 4

12 156-737-841 07 210 206 4

Профиль Логопедия

1 141-183-784 46 264 254 10

2 166-276-176 92 250 250 0

3 151-338-428 44 241 241 0

4 132-913-396 50 227 225 2

5 000006372 225 225 0

6 147-274-664 86 219 214 5

7  158-366-021 81 215 215 0

8 000005805 209 209 0

9 143-100-560 95 200 200 0

10 158-561-391 96 189 189 0

11 177-905-907 20 183 183 0

12 175-784-935 34 182 182 0

13 162-939-002 77 178 178 0

14 144-142-567 36 167 167 0

III. 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (срок обучения 4 года)

Профиль Правовое образование

1 142-578-800 75 206 206 0

 3

2 142-050-880 19 203 203 0

3 149-704-556 92 177 173 4

4 141-423-940 28 177 173 4

5 139-209-558 76 167 167 0

6 141-663-847 64 166 166 0

7 149-277-914 10 162 162 0

8 151-185-356 46 160 160 0

9 142-622-471 35 149 149 0

10 142-146-994 53 143 143 0

11 135-080-024 15 143 143 0

12 141-993-455 85 140 140 0

Профиль Компьютерная графика и дизайн

1 137-343-758 70 277 277 0

2 138-260-068 50 268 268 0

3 153-392-707 68 263 263 0

4 145-719-828 94 255 245 10

5 141-867-983 99 207 207 0

6 142-253-816 35 207 207 0

7 169-095-217 99 206 206 0

8 144-126-457 37 202 202 0

9 142-400-359 06 198 198 0

10 144-015-681 28 191 187 4

11 121-542-571 19 181 181 0

VI. 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

 (срок обучения 5 лет)

Профили Биология и Дополнительное образование (естественнонаучной

направленности)

1 141-226-034 03 232 232 0

2 174-989-070 35 207 197 10

3 143-054-952 41 207 197 10

4 142-106-609 11 203 198 5

5 168-597-646 46 195 185 10

6 158-251-837 82 177 173 4

7 000006221 166 166 0

8 000006222 162 162 0

9 000006224 158 158 0

Профили Дошкольное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое

развитие детей)

1 134-837-358 78 235 235 0

2 142-962-526 71 213 206 7

3 148-268-990 14 213 209 4

4 162-311-403 12 209 205 4

5 144-529-225 59 191 191 0

6 150-604-397 34 190 190 0

7 169-136-628 94 186 186 0

8 000005642 174 174 0

9 000005643 168 168 0

10 142-106-617 11 170 162 8

11 000006223 158 158 0

12 000006391 156 156 0

Профили Английский язык и Дополнительное образование (в области межкультурной

 4

коммуникации)

1 147-670-085 81 280 280 0

2 146-948-940 22 249 249 0

3 147-709-569 02 223 214 9

4 176-645-540 04 220 216 4

5 144-386-532 73 211 209 2

6 145-016-862 42 183 179 4

7 142-252-039 14 180 176 4

8 000005631 164 164 0

9 000005807 155 155 0

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки)

1 146-926-297 00 260 250 10

2 171-756-298 94 241 231 10

3 141-541-021 06 227 227 0

4 146-548-144 79 225 215 10

5 143-247-672 55 224 220 4

6 154-087-336 65 210 210 0

7 141-752-456 50 207 207 0

8 143-573-701 60 205 203 2

9 180-591-228 69 200 196 4

10 178-050-122 54 189 189 0

11 000005803 161 161 0

12 000006383 157 157 0

13 000005607 154 154 0

14 000006387 153 153 0

15 000006482 147 147 0

16 000006390 143 143 0

17 000006144 141 141 0

18 000006386 140 140 0

19 000005632 136 136 0

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектной

деятельности)

1 141-814-280 38 233 223 10

2 150-535-301 23 223 223 0

3 146-522-431 49 220 210 10

4 162-785-190 93 216 216 0

5 164-360-520 51 215 215 0

6 174-228-323 62 213 213 0

7 145-457-937 92 206 199 7

8 142-845-640 68 201 201 0

9 141-776-345 70 198 198 0

10 143-448-513 57 195 191 4

11 169-166-013 84 195 185 10

12 142-051-635 12 195 195 0

13 143-744-326 58 181 181 0

14 144-757-244 81 178 168 10

Профили История и Обществознание

1 143-127-321 19 257 253 4

2 141-698-928 99 250 250 0

3 143-900-299 48 236 228 8

4 143-251-836 38 228 218 10

 5

5 143-674-863 87 214 205 9

6 149-051-213 43 210 210 0

7 146-901-359 68 208 204 4

8 162-633-198 62 199 199 0

9 145-977-984 38 198 194 4

Профили История и География

1 169-096-630 11 263 263 0

2 147-410-509 42 230 220 10

3 162-831-556 68 223 214 9

4 149-487-518 19 196 186 10

5 145-418-302 47 188 188 0

6 142-571-735 55 184 184 0

7 147-057-208 56 182 177 5

8 178-570-812 12 174 169 5

9 000006396 172 172 0

10 145-678-508 00 159 159 0

11 143-699-889 26 159 155 4

12 154-464-856 86 154 154 0

Профили Математика и Дополнительное образование (Техническое творчество)

1 155-930-152 67 219 219 0

2 145-435-452 58 219 209 10

3 142-074-859 48 211 211 0

4 152-138-767 55 199 199 0

5 161-699-694 19 199 195 4

6 141-752-449 51 196 196 0

7 143-251-838 40 192 188 4

8 150-689-547 90 172 168 4

9 172-879-895 43 170 166 4

10 146-022-048 16   169 169 0

11 154-150-247 28 160 156 4

12 000006471 158 158 0

Профили Математика и Дополнительное образование (Физико-технологическое

образование)

1 140-467-486 56 196 196 0

2 000006432 139 139 0

Профили Математика и Информатика

1 160-473-778 70 194 186 8

2 171-729-962 00 177 167 10

3 156-033-596 56 175 171 4

4 000005809 163 163 0

5 143-270-013 13 163 163 0

6 000005808 157 157 0

7 000006250 152 152 0

Профили Математика и Экономика

1 144-585-325 76 206 206 0

2 140-478-937 71 202 194 8

3 154-480-633 67 189 189 0

4 148-489-378 26 187 182 5

5 144-852-574 82 175 167 8

6 000005646 150 150 0

7 000006434 140 140 0

 6

8 000006394 139 139 0

9 000006374 132 132 0

Профили Музыка и Дополнительное образование (Вокально-инструментальное и

исполнительское искусство)

1 129-639-143 88 266 266 0

2 142-269-039 47 254 254 0

3 157-660-371 87 253 253 0

4 142-845-643 71 247 247 0

5 184-039-335 71 245 245 0

6 172-403-447 41 226 222 4

7 148-764-226 00 218 214 4

8 147-761-735 97 217 207 10

9 141-502-112 93 215 215 0

10 147-141-795 63 209 209 0

Профили Начальное образование и Русский язык

1 176-838-330 15 225 215 10

2 167-745-694 26 218 208 10

3 167-231-140 47 207 203 4

4 141-803-017 16 207 202 5

5 167-142-261 58 204 204 0

6 144-022-367 14 195 190 5

7 146-522-653 61 188 188 0

8 169-839-073 34 182 182 0

9 000005625 157 157 0

Профили  Начальное образование и Математика

1 144-564-783 84 264 254 10

2 151-947-866 99 250 250 0

3 150-682-242 48 181 177 4

4 000005647 160 160 0

5 000005177 160 160 0

6 000006480 160 160 0

7 000005090 158 158 0

8 000006379 154 154 0

9 000006376 152 152 0

10 000005628 150 150 0

Профили  Русский язык как иностранный и Английский язык

1 167-246-239 82 216 206 10

2 000006389 196 196 0

3 173-897-070 19 194 190 4

4 143-396-650 76 189 189 0

5 167-109-508 70 186 186 0

6 150-502-636 16 184 184 0

7 000006398 175 175 0

8 142-556-287 62 174 174 0

9 147-123-516 40 173 173 0

10 145-140-068 21 172 168 4

11 000005810 169 169 0

12 151-707-694 65 168 168 0

13 000006380 167 167 0

14 000006399 164 164 0

15 000005811 160 160 0

7

16 000006381 159 159 0

17 000006397 159 159 0

18 000005621 156 156 0

19 000006395 151 151 0

20 000006388 150 150 0

21 000006253 148 148 0

22 000005582 148 148 0

23 000005609 147 147 0

24 000006256 145 145 0

25 000005129 144 144 0

26 000006385 139 139 0

27 000006375 134 134 0

28 000006433 129 129 0

29 000005619 123 123 0

Профили Русский язык и Литература

1 123-268-017 28 283 273 10

2 150-363-697 51 248 238 10

3 143-677-199 90 226 216 10

4 143-699-878 23 220 216 4

5 148-188-671 06 212 202 10

6 158-593-273 13 209 201 8

7 144-010-711 98 202 199 3

8 143-954-213 67 188 185 3

9 000006251 173 173 0

10 000005801 164 164 0

11 000005806 162 162 0

12 168-484-622 15 152 149 3

Профили Физика и Математика

1 168-279-354 17 204 194 10

2 144-694-044 77 149 149 0

3 000006377 140 140 0

4 000006378 134 134 0

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности

1 145-412-995 62 217 217 0

2 142-578-958 96 204 200 4

3 145-498-871 14 199 195 4

4 141-978-141 80 193 193 0

5 140-676-983 81 185 181 4

6 000006254 177 177 0

7 139-733-248 86 174 170 4

8 173-519-311 68 170 162 8

9 154-077-637 70 167 167 0

10 142-263-845 45 165 165 0

11 167-246-166 82 165 165 0

12 190-843-413 77 164 155 9

13 142-298-493 76 163 163 0

Профили Физическая культура и Дополнительное образование (Спортивная

подготовка)

1 148-399-883 37 229 221 8

2 147-548-689 13 226 218 8

3 141-767-863 86 219 214 5

 8

4 142-389-466 78 206 206 0

5 144-036-131 17 205 205 0

6 148-228-148 69 199 189 10

7 150-322-468 16 198 188 10

8 145-887-016 99 194 194 0

9 165-412-677 67 189 185 4

10 144-275-992 82 189 185 4

11 000005649 182 182 0

12 167-037-702 71 179 175 4

Профили  Филологическое образование и Дополнительное образование (в области

медиакоммуникаций)

1 148-398-834 24 245 245 0

2 142-054-779 39 226 216 10

 3 150-509-260 32 219 210 9

4 000006477 217 217 0

5 143-498-431 81 213 213 0

6 142-280-480 34 211 211 0

7 146-337-685 82 211 203 8

8 141-825-935 63 206 206 0

9 168-838-281 29 201 201 0

10 148-810-714 76 199 199 0

11 143-979-966 30 198 198 0

12 143-898-947 27 198 189 9

13 149-580-646 04 194 185 9

14 169-895-583 65 192 188 4

15 167-826-307 02 188 188 0

16 146-220-282 28 184 184 0

17 141-138-113 08 181 177 4

18 148-544-022 68 175 175 0

II. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (заочная форма обучения)

поступающих на места по общему конкурсу для обучения по программам бакалавриата на

базе среднего общего образования и профессионального образования на направления

подготовки:

№ Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Сумма

конкурсных

баллов

Сумма баллов

за

вступительные

испытания

Сумма баллов за

индивидуальные

достижения

I. 44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет)

Профиль Дополнительное образование (Организация работы с детьми и молодежью)

1 142-312-834 19 285 285 0

2 169-096-616 13 243 243 0

3 139-832-861 02 225 225 0

4 142-452-006 17 223 213 10

5 142-146-115 14 222 212 10

6 148-179-681 07 219 209 10

7 167-559-704 20 217 217 0

8 084-804-067 74 212 212 0

9 140-983-238 66 205 205 0

9

10 142-385-429 57 204 204 0

11 061-881-405 63 200 200 0

Профиль Дошкольное образование

1 085-052-898 81 280 280 0

2 151-600-958 36 279 279 0

3 181-146-527 55 272 272 0

4 136-632-474 63 268 268 0

5 062-423-018 17 264 264 0

6 160-903-082 40 261 251 10

7 157-233-517 60 258 258 0

8 146-752-195 83 237 237 0

9 118-243-354 39 236 236 0

10 143-806-389 67 235 235 0

11 112-551-107 00 235 235 0

12 141-413-202 97 225 225 0

13 086-297-715 17 224 224 0

Профиль Начальное образование

1 102-007-987 00 279 269 10

2 141-424-389 31 278 268 10

3 184-512-727 75 262 262 0

4 161-892-621 87 258 258 0

5 135-480-110 36 253 253 0

6 143-006-448 13 253 253 0

7 158-345-937 01 251 251 0

8 167-875-217 22 249 249 0

9 158-457-064 97 245 245 0

10 067-492-341 91 240 240 0

11 143-594-735 84 237 237 0

12 190-553-664 81 231 231 0

13 177-608-258 04 228 218 10

Профиль Образование в области физической культуры

1 143-476-795 88 240 240 0

2 164-995-442 24 234 234 0

3 109-319-552 57 234 224 10

4 135-018-231 17 233 223 10

5 142-253-813 32 221 211 10

6 143-622-318 34 213 213 0

7 113-805-144 20 213 209 4

8 158-250-957 85 211 211 0

9 147-920-182 74 198 198 0

10 143-651-219 43 195 195 0

11 128-821-932 77 192 192 0

12 143-978-926 18 189 184 5

13 104-167-558 33 189 189 0

II. 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет)

Профиль Психология и социальная педагогика

1 168-716-874 24 266 256 10

2 142-445-792 59 260 260 0

3 146-679-422 06 260 260 0

4 151-589-692 99 257 257 0

5 149-424-502 70 255 255 0

 10

6 157-286-062 87 253 253 0

7 076-146-108 58 250 250 0

8 121-624-096 17 247 247 0

9 101-972-513 32 247 247 0

10 144-669-125 82 245 235 10

11 137-314-141 32 244 244 0

12 167-787-718 45 243 243 0

13 132-537-231 32 242 242 0

14 160-465-437 55 242 242 0

15 140-818-541 49 241 241 0

16 144-866-791 09 238 238 0

17 134-388-723 78 236 236 0

18 150-986-516 89 235 231 4

19 169-190-183 92 228 228 0

III. 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 5 лет)

Профиль Логопедия

1 147-033-198 45 304 294 10

2 142-208-331 14 283 273 10

3 147-012-427 25 280 270 10

4 144-576-248 79 272 272 0

5 157-659-356 18 261 251 10

6 153-352-602 40 260 260 0

7 109-021-432 05 259 249 10

8 134-837-368 8 257 247 10

9 151-338-412 36 256 256 0

10 152-700-672 38 254 254 0

11 153-927-837 98 253 253 0

12 155-803-413 60 252 248 4

13 152-301-051 96 252 252 0

14 156-249-972 00 252 242 10

15 169-096-623 12 248 248 0

16 162-258-466 69 246 246 0

17 143-427-303 35 246 236 10

Ректор                               Я.А. Чиговская-Назарова

		2024-08-09T14:48:59+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ